

Stärkt beredskap mot Pandemi

Regionens information rörande Coronavirus följer inte folkhälsomyndighetens informationsflöde ordentligt när den här motionen skrivs. Där vår region bedömer att det i nuläget är sannolikt att vi upptäcker fler fall i Sverige, där personer smittats utomlands. Däremot bedöms risken för smittspridning inom landet som låg, förutom enstaka fall kring utlandsresenärerna.

Sverigedemokraterna har lämnat in ett nämndinitiativ i regionstyrelsen, och regionen har flyttat fram positionerna en del i området efter det skrivits. Det går dock att göra mer.

WHO klassar utbrottet som ett internationellt hot mot människors hälsa (PHEIC). Det gör man eftersom utbrottet av viruset kräver att världens länder samordnar sina insatser.

Corona har nu bekräftats i Sverige i två fall.

Det första fallet bekräftades den 31 januari och det andra den 26 februari. Folkhälsomyndigheten bedömer att risken är hög för att personer upptäcks i Sverige som smittats av det nya coronaviruset utomlands. Däremot bedöms risken för allmän smittspridning i Sverige fortfarande som låg. Folkhälsomyndigheten beskriver hur de svenska rekommendationerna ser ut för den som misstänker att den kan ha smittats.

Regeringen har beslutat att klassa viruset som en allmänfarlig och samhällsfarlig sjukdom. Denna åtgärd ska ge Folkhälsomyndigheten och smittskyddsläkarna möjlighet att snabbt ta beslut om karantän av smittade personer om det skulle bli nödvändigt.

Vi måste sätta mer resurser för att se över befintliga pandemiplaner. I mån regionen saknar riktlinjer behöver dessa tas fram.

Region Östergötland har kommunicerat att de arbetar med att se över befintliga pandemiplaner. Även om pandemiplaner har ett större fokus idag än tidigare i Region Västerbotten behöver vi också tydliggöra mer för medarbetare och medborgare. Vidare måste vi också se över våra planer i övrigt, men kommunikationen är viktig för att vi ska kunna undvika en ny infektionscykel – inom Sveriges gränser.

Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna:

Att Region Västerbotten ser över befintliga pandemiplaner.

Att Region Västerbotten viger ytterligare av de befintliga kommunikatörsresurserna till bevakning av covid-19.

Petter Nilsson(SD)

Gruppledare Region Västerbotten

Lars Forsgren (SD)

ledamot

Linda Strandberg (SD)

Vice Gruppledare

Katrin Larsson (SD)

ledamot

Thomas Palmblad (SD)

ledamot